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слуыа сь импозантни манифестации на 
1шего?дош’?и хиляди г;. аждани отъ окол: 
звтинаінитѣ мѣста на София и отъ про-
помощ: винция а. Донесенит Ѣ народни пода- 

об: раци на Царчето съ многобрейни 
прге; и рнзноБИдни, бе-ъ огледъ на стоД 
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и долр» тие, очеквенр презъ последяитѣ 2 

десетилѣтия отъ живо,а на Бълга­ародг. 
се изр: рия. Тия изразени така неочаквано 

чувсва свидетелствуаагъ за .дъл­
боката душевна връзка между 
Ца.рь и Народъ, която единствено 
съставлява непоклатимата основа30 ...............

а іразината нгг'държевния о-

ката ь 
• про:; 
знуван 
зеркук 
чени к 
(И въ 
юсете- 
пол. ps: 

вената 
іь, Же 
злаго;; 
литерг

низамъ. До когаю и елинъть и лру- 
гиять факторъ въ този организъмъ 
радеятъ за тази връзка; до когато 
се ючита ъ и всѣки отъ тѣхъ се рад­
ва на взаимно узажение-до тогава 
организъмътъ ще може да бж.це
здравъ, 
гдето' и
главно,

устойчивъ на бури, отъ 
да'дойдатъ, уважаванъ и

зачитанъ околни и
лечни страни.

по-да- 
Г. Н.

милостивъ. Защото тогава, когато
въ живота ти съ 
много черни облаци, 
налегнала тъга и 
утрешния день ти 
мраченъ, и незнаешъ

се натрупали 
когато те е 
отчаяние и 
се вижда 

кой пъть да
хванешъ, току ще стане нѣщо най- 
неочаквано, което разведря сърцето 
ти, гони бръчкитѣ по лицето ти, 
радошь те об ема, предъ очитѣ ти
става 
ясенъ 
която 
която

видѣло, — пжтътъ ти става 
и свѣгь.’іъ. Има една, дата, 
принадлежи на историята, но 
има дълбоко и съдбоносно

бррй

Ново постижение на Г е р м апската корона 
фотохимически фабрика ХЕРЦОГЪ 
ЕДИНЪ НОВЪ ФИЛМЪ

” ПАТЕНТЪ ПАНХРОМАТИЧЕНЪ
20/10 Din (30° шайнере) екстрафаинкорнъ 

иятъфилмъ Херцогъ — патентъ има това, 
преимущество предъ другитѣ, че е напълно 
чуствителенъ къмъ всички цвето­
ве, поради което дава кристално-яс­
ни снимки съ голѣма дълбочина и по­
дробности.

За да ви б^де винаги приятно снимането, 
употрѣбявайте новия Херцогъ патентъ-филмъ 

СЪРДЦЕТО НА ГЕРМАНСКИТЕ, ФИЛМИ

Българска народна банка Шуменски клонъ
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На народната трапеза 
въ 7 и. полкъ 

(НепроизнесеиЕ речь)
Бедни люди щуменки и шу­

менци, днесъ е трётиятъ день от­
казъ юбимата ни Царица Иоанна 
Даае животъ на Престолонаследника 
на Царския български гронт , Князъ 
Симеонъ Търновски,, Обзела ни е 
всенародна рад ,сть. която се раз­
лива на буйни вълн-’ и нѣма спи­
ране. Като се роди дете, по на- 
родния обичай, женитѣ отъ махната, 
приятелкитѣ на майката и роднини- 
тѣ, се събиратъ въ третия день на 
тр'апеза, за да прекадятъ, както 
назвать тѵкъ или на пднуда, както 
назвать въ западна България. 
Кня.іътъ-Престолонасдедникъ не е 
синъ на едно село или единъ градъ. 
Той е всебългарско дете, защото 
Царскиятъ домъ е домъ народенъ. 
Царьтъ е баща на цѣлъ • народъ. 
И .ето. днесъ, въ третия день 
следъ раждането на Принца, изъ 
България. се слагать народни 
грапези. за да се подкрепягь из- 
муренитѣ въ трудъ тѣлз на бедни- 
тѣ люди, а душитѣ да откженатъ 
молитва за своя б/ъдещъ Царь.

Мнсго птлти съмъ се вглеждалъ

значение за нашив ’ народъ отъ 
24 години, ето и до днесъ. Тя по­
влече нещастни войни, катастрофи, 
разрушения, скърби, беди и все­
народна сиромашия, Това е така 
нареченото, безумие отъ 16 ючий, 
Който не зі,;ае нищо за тази дала, 
да запита тия, които знаятъ и ще 
се убедЕъ .че._мъдриятъ нашъ Царь 
Борисъ, ето вече 16 години, съ не­
чувано търпение и тактъ се бори 
съ сетнинитЬ на това историческо 
безумие. Яко щете, ю е причина 
да закъснѣе толкова много нашия 
Царь съ женидбата си, та въпроса 
за престолонаследието да се пре­
върне въ една всенародна тревога; 
за утрешния день на короната, на 
династията, на държавага. И, чуйте, 
когато нервитѣ на единъ <цѣлъ на­
родъ, влюбенъ въ своя Царь и 
Царица, бѣха опънати до скъсване 
за това, което чака Царя ни и 
държавата утре. Богъ ни изпраща 
не втора царска дъщеря, а синъ, 
Престолонаследникъ, бъдещи ятѣ 
Симеонъ 11. И'го праща на единъ 
новъ 16 юний Старою безумие'е 
покрито, забравено. Мракътъ и 
ужасътъ Ставагъ свѣтлина, надежда 
и радость. Историята на единъ на-

Обявление № 4244
Българската народна банка — Шуменски клонъ, обявява 

на интересующитѣ се, че до 15 юлий т. г. 17 часа въ банко­
вото здание ще се приематъ оферти за извършване необхо­
димия ремонтъ на същото, въ който день и часъ ще се при­
ключи състезанието.

Приблизителна стойность на ремонта е около 80,000 лв.
За правоучастие въ състезанието конкурентитѣ ще 

трѣбва да представятъ 10 на сто гаранция въ удостовѣрение, 
но не въ ценни книжа.

Книжата са на разположение всѣки присутственъ день 
въ приемнитѣ часове на Банката 8—12; .15—17.

Търгътъ подлежи на удобрение отъ Централното упра­
вление.

Всички разноски по публикуване на настоящето, обгер­
бване на поемнитѣ услови и договора, су за смѣтка на 
предприемача.

гр, Шуменъ, 23 юний 1937 год.
ОТЪ БАНКАТА

•ееммотмекмеамотмме»
I Ш/МЕЗДИ,

родъ е пречупена. Буритѣ съ
преминали.
Слънцето е изгрѣло. 
ясен ь.

Можемъ ли да не

Утрото е ясно и ведро.
Пжтъть е

се радваме?
Мож’емь ли да не обичаме това 
скъпо момченце, което писка тѣзи 
дни въ Софийския дворецъ? Можемъ 
ли да не лудуваме отъ възторгъ?

Бедни братя българи! Добрия ъ
ни Царь Борись ви
гази трапеза, Нахранете

е сложилъ 
се, братя,

и се помолете за Сина на Царя ни. 
Помолете се Князъ Симеонъ Търгов­
ски да расте въ . здраве и умъ, да
стигне мъдростьта 
стейшь баща, та 
бъде могъщиятъ

на своя евгу- 
единъ день да 
Симеонъ II. И

казвві’ 
гобор-' 
юра#' 

пов?-'

въ сроята лична 
дбата на много 
имамъ досѣгъ. И 
на дѣло, съ очи, 
нащитѣ съдбини

съдба и въ съ- 
хора, съ които 

съмъ се увѣрилъ 
че Богъ ръководи 
и че е безкрайно

още. знаеге ли какво ще кажа? 
Да стигне многолѣтнею на другия 
свой великъ съименникъ, дѣдо 
Симеонъ нашиятъ Митрополитъ. 
Дай, Боже, на Симеона II сто го­
дини жиаоть! Да б;кде!! Да бжде!!

. Протойерей Д. Попвасилевъ

Не си набавяйте дърва преди да 
прегледате видоветѣ дърва 

в ъ> склада на

димит

Годишното събрание на 
Шу'м. ОѲл.Тъ»р. Общность

Ріа 21 того въ заседателната за­
ла на общинския ни домъ, се със­
тоя годишното събрание на Шум. 
областна търговска общность съ 
делегати отъ Барна, Русе, Н Пазаръ, 
Търговище, Преславъ, Омортагъ, 
Попово и другитѣ градове на обла- 
стьта. Следъ кратко изложение на 
председателя г. П. Тодоровъ при­
стъпи се къмъ разглеждане дневния 
редъ. За временно бюро се избра 
предсѣдатель Г. Господиновъ отъ 
Варна. Секретаря Д Рачевъ даде от­
четъ, който се удобри единодушной 
се прие съ акламации. Събранието 
благодари за проявената дейность.

Гласува се бюджета на общно- 
стьта и се р^щи телеграфически да 
се иска отъ г. М-ра на Търговията 
да се поставятъ известни нови точки 
въ дневния редъ на предстоящия 
търговски конгресъ. Избра се еди­
нодушно ново настоятелство: пре- 
дседатель П. Тодоровъ отъ Шуменъ 
подпредседатель Н. Милковъ отъ 
Варна, членове К. Мариновъ отъ 
Разградъ, Ст. Стояновъ — Провадия 
Соломонъ Бераха — Русе, а контрол­
на комисия К, Ябаджиезъ и Дюл- 
геровъ отъ Шуменъ и П, Чолаковъ 
отъ Н. Пазаръ.

Събранието се закри съ голѣмъ 
ентусиезъмъ и при излетъ до „Кьо- 
шкьовитѣ*.
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До Господина
Председателя на Читалище 
„Арх. Михаилъ* КОПИЕ—Го­
сподина Кмета и редакцията 
на в. „Шуменска Поща“ 

гр. Шуменъ

ИЗЛОЖЕНИЕ 
отъ група любители отъ Шуменски 
градски Театъръ при читалище „Арх. 
Михаилъ"—Шуменъ.
ГОСПОДИНЪ ПРЕДСЕДАТЕЛЮ,

Отъ дълги години въ гр. Шу­
менъ, както въ всѣки културенъ 
центъръ сжщесівуваше любителски 
театъръ подъ надсловъ „Шуменски 
Градски Общински Театъръ*.

Театърътъ почиваше на чисто 
любителски начала. Създаденъ и 
граденъ отъ хора идеалисти и го­
рещо обичащи не само театъръ — 
сцената, а и съ желвнието да да- 
датъ една що годе културна при­
добивка на съгражданитѣ си. Тѣзи 
млади възторжени идеалисти под­
буждани само отъ любовь кьмъ 
чистото изкуство, редовно, години 
наредъ приютени подъ стрѣхата на 
читалището „Арх. Михаилъ", безъ 
никаква парична помощь или каква- 
то и да е друга, неуморно сж 
вършили своята културтрегерска 
работа, като само отъ време на 
време Шуменската Градска община 
е гласувала помощь отъ около 
20,000 лева, която сума е оставала 
само на книга и до ^получаването 
на сжщата не се е идвало.

Ако се проследи дейностьта на 
Шуменскитѣ любители, би се до­
шло до радостното заключение, че 
мълкомъ се вършеше огромна 
културна работа. Всичко, което се 
изнасяше на голѣмитѣ сцени, благо­
дарение на тѣзи млади възторжени 
идеалисти, биваше незабавно из­
насяно и на шуменската сцена и по 
този начинъ Шуменскитѣ граждани 
не чувствуваха, че сж огкжснзти 
отъ столицата, а и не чакаха реда 
си както малкитѣ градчета да ги 
посети нѣкой пжтующъ театъръ, а 
о време имаха възможность да 
видятъ всичко и то изнесено съ 
сносна постановка и смисленна 
игра.

Ние не желаемъ да се връщаме 
много назадъ и да правимъ сра­
внение съ отдавна миналитѣ те­
атрални сезони, а такова ще на- 
пр^вимъ само съ миналогодишния 
и тази годишния такъвъ.

Миналата година въ града ни 
имаше въ началото на сезона про- 
фесионаленъ театъръ подъ ржко- 
водството на г. В. Гендовъ, който 
театъръ до къмъ първата поло 
вина на. м. декемврий, значи въ 
единъ промежутъкъ отъ три месеца 
игра следнитѣ пиеси: „Гяури“, 
„Подъ Чехълъ“. „Нѣщо за което 
не се говори“, „Парижката Света 

Богородица“, „Клетницитѣ* и „По 
обратния пжть", следъ което іе- 
атъра замина за продължително 
време въ провинцията, а нашитѣ 
любители, за да запълнятъ това 
време, изнесоха следнитѣ пиеси: 
„Милионера“ играна б пжти „Жено- 
мразецъ* играна 10 пжти „Човѣкъ 
№ 15“ играна 6 пжти, „Война и 
Хора* играна 8 пжти и „Голѣмановъ* 
играна 4 пжти, или всичко изнесе­
ни 34 спектакли въ едно време отъ 
три месеца.

Какво Се игра іази година? Вь 
началото на т. годишния сезонъ 
преди идването вь театъра на г-жа 
Р. Попова и г. Св. Камбуровъ чие- 
то положение въ театъра смѣтаме, 
че не е изяснено, шуменскитѣ 
любители изнесоха пиесата „Винаги 
на пжся ми една жена“ играна1 съ 
полѣмъ успѣхъ 11 пжти. А какво 
се изнесе на Шуменската сцена 
следъ идването на г-жа Р. Попова 
и Г. Св. Камбуровъ, около които 
се вдигна голѣмъ шумъ и съ 
ільсти букви се писаха имената 
имъ въ пресата. Едва следъ три 
месечно репетиране на шуменската 
сцена се появи пиесата „Иванко“. 
Какъ се изнесе пиесата върху 
това не ще се спираме, обаче, отъ 
изнесенитѣ 13 спектакли само два 
бѣха за гражданството, а останали- 
тѣ за войници и ученици. Тукъ 
трѣбвв да споменемъ че първитѣ 
два спектакла се посетиха едва 
отъ около 300 души Шуменски 
граждачи, а това иде да ни под­
скаже, че гражданството не е по­
желало да даде своята морална и 
материална подкрепа, нито пъкъ 
се е интересувало отъ дѣлото на 
г-жа Р. Попова и г. Св. Камбуровъ 
и къмъ което се отнесе отрица­
телно.

Вѣрно е, че г-жа Р. Попова въ 
миналото е била една отъ най-до- 
бритѣ артистки въ България, но 
въ изкуството, а най-вече въ теа­
търа не се живѣе съ миналото, съ 
славата, съ споменитѣ. Театъра 
иска настоящето, творчество и не­
уморна дейносгь. Театъра е за 
хора дейни, След-ь изнасянето на 
пиесата „Иванко", г-жа Р. Попова 
смѣтна че е. свършила голѣма 
работа въ Шуменъ, почна да хлопа 
на общинската врата да й се от- 
пустне предвидената въ бюджет» на 
общината субсидия оть 20,000 лв‘ 
Ние шуменскитѣ любители не смѣт- 
нахме като г-жа Р. Попова, че 
театралния сезонъ е свършенъ и 
следъ като имахме нейния отказъ 
за изнасянето на друга пиеса, 
поканихме по наша инициатива 
група артисти огь Варненския На­
роденъ Театъръ и въ продължение 
само на 5 дневно репетиране из­
несохме на Шуменската сцена пие­
сата „Царь Мурадъ Мари думаше", 
която е съпроводена и съ оркестръ 
Тукъ ще кажемъ, че сжщата тази 
пиеса ние я имахме, поднесохме я 
на г-жа Р. Попова, а тя отказа да

я постави поради напредналото 
време за театралния сезонъ,

Тукъ не можемъ да не се 
спремъ и да кажемъ нѣколко думи 
за личностьта на г. Св. Камбуровъ, 
който съ тлъсти букви изъ афиши- 
тѣ се пише: режисьоръ, драматургъ, 
литераторъ, критикъ и др., че този 
г, Камбуровъ никога не е билъ 
нито актьоръ, нито режисьоръ, за 
какъвто много настоятелно иска да 
го лансира г-жа Р. Попова,

Не считаме за излишно г, Пред­
седателю, да ви донесемъ до знание 
и следния случай, отъ който да 
имате по ясна представа за не- 
скромностьта на г. Св. Камбуровъ. 
Поканенъ да помогне режисирането 
на оперетката изнесена отъ II Шу­
менска прогимназия, постановката 
на която съ нищо не надминава 
поставенигѣ такива отъ учителитѣ 
при прогимназията, той е проявилъ 
непростима алчность като за- 
хвърлилъ опредѣленото му въз­
награждение отъ 400 лв, и е искалъ 
да му се заплатятъ 2000, лв. —сума 
която може би надминава и цѣлия 
приходъ отъ оперетката, пред­
назначенъ за издръжка на учени­
ческата трапезария при сжщото 
училище.

Предъ видъ на това, че тази 
година театъра нѣма почти ника- 
къвъ активъ, смѣтаме, че пред­
видената по бюджета на общината 
20,000 лева субсидия, далечъ не е 
заслужена и не следва да бжде 
отпустната, понеже държавата е 
отпустнала вече 20,000 лева за 
Шуменскиятъ градски театъръ при 
читалище „Арх. Михаилъ*.

••••••••••••••••••••••••««<»
• ПЧЕЛАРИ, !«
Ј ЦЕНТРОФУГИ Q А МЕДЪ[»
• приЙОСИФЪМАЙЕРЪ
J тенекеджия — Шуменъ ! “

••«•••••••••••••••••••••••«:
Шуменско общинско стопанско предприятие

„Ветеринарна служба“

ОБЯВЛЕНИЕ №311 (f
гр- Шуменъ, 19 юний 1937 година 11

III гг I пШуменско общинско стопанско предприятие „Ветер в 
нарна служба“ обявява на интересующитѣ се, че въ 15 с 
венъ срокъ отъ днесъ отъ 10—12 часа предъ обѣдъвък 
целарията на стопанството ще се произведе търгъ съ яв- " 
наддаване за отдаване подъ наемъ на месарскитѣ магазші с 
въ халитѣ подъ № № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 и 11. я

Залогъ за правоучастие въ търга е 10 на сто отъ І 6 
битата на търга цена. е

Закона за Б. О. П. е задължителенъ за конкурентѣ г
Поемнитѣ условия може да се видятъ всѣки прис- с 

тственъ день въ канцеларията на стопанството. і f
ОТЪ СТОПАНСТВОІІ 1

За да не бждемъ голоса 
г-жа Р. Попова не звслуЛЛ 
видената субсидия отъ 
ще Ви посочимъ следния И 
Държавата е оптустнала П 
въ размѣръ на 60,000 лв Нг ■ 
театъръ въ гр. София ’ J 
началото на сезона е ималъ?" 
отъ 60 души включително и-Не 1 
персоналъ, като сжщия теаТ 
плащалъ наемъ за салонъ , 
време 1500 дневно и въ поел?’> 
1200 лева безъ да поменаВІ£ИІ 
останалитѣ разноски. ВъпреЛіг 
неблагоприятни условия на Р[ви 
сжщия театъръ презъ наст£Иі< 
театраленъ сезонъ е ИзнХ5 
пиеси, като се има предъ вищВаі 
има пиеси които сж издържан 
30 спектакли. КО1

Изнасяйки Ви горния ^Ан 
смѣтаме, че предвидени,! вь 
държавата 20,000 лева за Јв. 
на Шуменски градски театър;Ев1 
читал. „Арх. Михаилъ", но 
достатъчни.

Излагайки Ви всичко тсв:®въ 
сподинъ Председателю, моли4по 
въ бждаще ако почитаемата у;|се 
на читалището намира за необ,гю 
мо да ни ангажира ржкйводіС* 
то за такъвъ да се < 
скроменъ младъ и дѣенъ чое

-рТ? 
гр, Шуменъ Съ поЦіщ
20. VI 19 .7 (следвьтъ ІЗіж

Н. Б. Даваме мѣсто на Tobe 
ложение, зйщото намираме, че 
дигнатя въпросъ е навреме* и- 
трѣбва еднъжъ за винаги де г.
мѣре своето правилно разреше нг

н
т< 
н

е» Зі

П. ЮРДАНОВЪ-Н.-Пвзаръ

ЕПИЗОДИ ИЗЪ ХАЙ­
ДУШКИЯ ЖИВОТЪ

ОТЪ брой 49}(Продължение

И Сгефанъ, сжщо такэ, свърши 
трагично. Въ четата на Панайотъ 
войвода е имало другъ чегникъ, 
сжщо голѣмъ юнакъ, но вулгаренъ 
разбойникъ, на име Христо Кавак- 
лийски. Той билъ'отъ село Кавак- 
лий, сливенско. По причина на редъ 
престжпления. той избѣгалъ отъ се­
лото и се зачислилъ въ четата. 
Много чесго сждбата си играе, ка­
то събира заедно субекти съ съвсемъ 
противоположни характери. Нѣщо 
подобно е станало и съ споменати- 
іѣ двама четници — Стефанъ и 
Христо Каваклийски.

На тѣхъ било допуснато понѣко- 
га да се отдѣлятъ отъ четата и да 
правятъ проучвания и да предлагатъ 
на четата разни планове за изпъл­
нение. На хайдушкие зикъ такивато 
четници се наричали „СамОТНИ- 
тѣ> ѳіэЛЦи", Оідѣлното скитане 
на тѣзи „вълци" изъ Сливенския 
балконъ имъ позволявало понѣкога 
да слизать и въ селото на Христо 
— Каваклий. Христо билъ жененъ. 
Жена му, обаче, не се е ползувала 
съ добро име. Скромностьта е била 
цалечъ отъ нея. Стефанъ се позна­
валъ съ госпожата на „приятеля* 

си и, като по-бързоходъ и безстра­
шенъ, Христо често и него е изпра- 
щалъ за хлѣбъ и други припаси, 
която работа Стефанъ изпълнявалъ 
благополучно и на време. Веднъжъ, 
когато Христо и Стефанъ разгова­
ряли. последниягъ забелязалъ на рж- 
ката на Христо златенъ пръстенъ, 
поискалъ да го разгледа и да го поно­
си нѣколко дни. Стефанъ не еподози- 
ралъ, че този пръстенъ ще стане 
фаталенъ за живота му. Стефанъ 
пакъ бива изпратенъ отъ Христо у 
дома му, за да донесе храна. Този 
пжть, обаче, изпратения се забавя 
доста, цѣли 4—5 часа. На Христо 
дотегнало да чака и съмнението въ 
душата му за изневѣряване започ­
нало да расте. Най-после Стефанъ 
се завръща и Христо бърза да раз­
бере кои сж причинитѣ за закжсне- 
нието. Стефанъ, като добъръ’ дру- 

гаръ, за да не огорчи приятелю 
гледалъ да отклонява непри”ь 
въпросъ, около когото вихрУшКИ 
виели, но Христо настоялъ силя- 
обясненията му били дадени. । 
фанъ разправилъ, че когато вл^- 
въ двора, забелѣзалъ въ 
непознато лице и билъ принуду 
да се скрие и подслушвалъ Р3; 
вора. Разбралъ отъ думитѣ, че' 
познатия е отъ сжщото село И’' 
бовникъ на булката му.
дълго какъ да постжпи (да с’ 
ди, ще издаде четата; да У°ие. 
двамата, още по-лошо) и РешаВо, 
чака до когато непознатия си 
де, следъ което взема хлѣбъ 
отива. Стефанъ не забравил*' 
добави; че всичко казано е и ' 
вѣдь предъ вѣренъ другарь и 
Христо намѣри за добре, тъИйв.( 
стжпи съ жена си. Следъ нък



Шуменска поща

СЕДМИЧЕНЬ ПОЛИТИЧЕСКИ
^РЕГЛЕДЪ —_

Цен грално-европ и.ката полити- Руската въздушна експедиция

СКОТОВЪДНАТА ИЗЛОЖБА
въ с. Плисковъ — Ново-Пазарско

е смутена отново поради отлага- 
алН;не въ Лондонь посещението на Гер- 
40Иранския м-ръ на външнитѣ работи 

т^6аронъ фонъ Нойратъ. Причината 
ъ Вь'е, че следъ бомбардирането на гер- 
10^ефанския крайцеръ „Лайпцигъ", бер- 
1ензВ!^инското правителство, подържано 
>пР^оіъ кримското. поиска да се напра- 
на ргви обща демонстрация огъ 4-тѣ ве- 
ИвФдики сили (/Англия, Франция, Герма­
ниевия и Италия) вь пристанището на 

ь вИ5:Валенция, за да принудятъ републи- 
'ДЪр»:канцитѣ, да не нападатъ военнитѣ 

кораби на Германия и Италия, а 
Пя ^Англия и Германия отказаха да 
ениті възприематъ германското искане. 
>а фВ. „Танъ" (21. VI.) пише, че утре 
іатър. Европа може да се намѣри предъ 
, cs нова неизвестность,

— Кабинетътъ на Леонь Блумъ 
) т„ въ Франция се промени на 22. VI. 
мЈпоради крайното си лѣвичарство и 
ІЯт„,‘]се замени съ радикалски кабинетъ 

елството на сенатора 
ъ. Причинитѣ на про- 
іхме по-рано: тежко 

''финансово положение поради въо- 
’ ЧСЈ-рткженията. Франция („Шумен, по- 
• печаща“, бр. 49).
13псу — Опасностьта отъ разстройство 

а товг на стопанския строй въ Европа по­
кради изобилието на злато-мегалъ 

1 Че изглежда голѣма. Понеже /Англия

i Н₽А подъ председат 
_п .КлМИЛЬ Шотон 

ВД'мћпата съобщи

Реми изостави златния еталонъ презъ м. 
и дЦ г. и /Америка обезцени долара, це- 
»зреш«.ната на златото вмѣсто да падне, 

Lee повиши съ 65 на сто. /Азия, где-
IwH 10 имаше насъбрано злато отъ вѣ-

J кове, го продаде. Златнитѣ мини на 
всѣкжде, особено въ Русия, зарабо-

I тиха усилено. Франция и /Америка 
Ъ започнаха да купуватъ злато — кю-

I лче и го хвърлиха въ бэнковитѣ си 
|~г+едземия (Фортъ кноксъ). Всичко- 
I това започна да влияе върху паза- 
Г рит в за стоки; ценитѣ почти на вси- 

чки по-важни сурови материали за- 
™":.-почнаха да спадатъ, както и ценитѣ 
е на зърненитѣ храни. Вследствие на 

това, покупки-продажби на храни
[ на всички чужди и на нашигѣ па- 

зари почти спрѣха.
— На вестницитѣ въ Ню-Иоркъ 

(работническиятъ„ Форуардъ“) съоб- 
I. щавагь отъ Москва, че между 

гражданската власть (Сталинъ) и 
Зётер военитѣ (Ворошиловъ) се явило 
5 Ж съперничество за надмощие.
ІЪ Кі: — При станалитѣ на 20. VI. до-

пълнителни избори за общински 
’ '■ .съветници сж гласували: въ Софий-
гаЗІП С|<а область (съ София) 17,492 мж- 

I же и 14,250 жени; Пловдивска обл.
ТЪ Ді 636 м., 427 ж, Плѣвенска 1445 м., 

; 1042 ж., Бургазка 1073 м., 393 ж., 
д Врачанска 7241 м., 5396 ж , Ст.-за- 

' , горска 3030 мжже и жени; Шумен- 
ска обл. 3493 м„ 2654 ж , 3347 

I действителни, 146 недействателни 
процентъ 96 на сто, 

за прелетяване на Северния полюсъ 
за /Америка е успѣла напълно, ма- 
каръ и при голѣми Затруднения и 
рискове поради бури(циклони)гра­
душка и др. атмосферни влияния. 
Разстоянието Москва — Санъ-Фран- 
циско, около 12,000 клм., отъ кои­
то 5,900 клм, презъ Северния полюсъ 
били преминати за 63 часа и 25 м. 
непрекъснато, при височини до 4,000 
мегра. Летцитѣ били до толкова 
уморени че спали 12 часа непробудно.

— Опесенията отъ усложнения 
по испанскитѣ работи отъ 23 юний 
насамъ се увеличаватъ, Германия е 
обявила че се оттегля отъ надзора 
върху Испания, което значи, че тя 
си запазва правото да осигури за­
крилата на интервентѣ си и на Сво- 
иіѣ параходи срещу нападенията 
на Валенция. Нейнигѣ параходи ще 
останатъ въ испански води. Сжщо- 
то е направило и италиан,правите­
лство, параходитѣ на което ще 
останатъ сжщо въ испански води. 
Така великитѣ сили се раздѣлятъ 
на две групи: /Англия и Франция 
срещу Германия и Италия. Остава 
на С. Русия да предизвика конфли­
ктъ между дветѣ групи съ подпо­
магането на републиканцитѣ,

— Следъ превземането на Бил- 

бао. националистич. вс-йски (ген. 
Франко) сж предприели покорява­
нето на Бискайската область и сж 
тръгнали къмъ пристанището Сан- 
гандоръ.

— Републиканското правителство 
въ Валенция свикало подъ знамена 
наборитѣ отъ 1931 до 1936 г.

— Турция строи голѣми фабри­
ки за-танкове, подводници и муни­
ции. Кредитыъ за това е 2,150,000 
лири турски,

Машинистъ
съ дипломъ търси работа 

при вършачка износни условия. 

Споразумение при редакцията.

Предплатете си 
абонамента!

••••••••••••••

На 20 юний, т. г. по случай го­
лѣмою събитие въ България, ощаст- 
ливяването ни съ престолонасле- 
дникъ, въ селото се отслужи мо­
лебенъ, който бѣше събралъ насе­
лението отъ цѣлата община. Сло­
вото на свещенника, следъ молебена 
за дълголѣтието на Н. Ц. Височество 
Симеона и доживѣването му до 
оежществяването на велика и мо­
щна България, се изпрати съ ра­
дость, изразена съ мощно „ура“. 
Веднага следъ молебена сепристж- 
пи къмъ откриване на изложбата. 
Селскмягъ площадъ бѣше претъп- 
канъ отъ народъ. Тукъ бѣха: общин­
ската управа, цѣлата учителска 
колегия съ учеиицитѣ; още Главния 
инспекторъ по скотовъдството при 
М. 3. Д. Имоти г. Боянъ Петровъ, 
Областнитиятъ Земедѣлско Стопан­
ски Директоръ — г. Христо Киря- 
ковъ, Ново-Пазарскиятъ окол. упра­
витель — г. Никола Контевъ; Ди­
ректора на завода „Кабиюкъ" — г. 
Иванъ Георгиевъ, Н.-Пазарскиятъ 
окол. ветер. лѣкарь — г. д-ръ Фро­
ловъ, Н-ка на жребцовото депо при 
завода „Кабиюкъ"— г. Христо Шип­
ковъ; Участоковия ветер. лѣкарь 
— г. Д-ръ Кирановъ, а по една 
случайность, приежтетвува и Предсе­
дателя на Българска старина, гр. 
Шуменъ — г, Иванъ Молловъ.

Отслужи се водосветъ и се про­

изнесоха речи. Констатира се отъ 
Главния Инспекторъ по скотовъд­
ството, г. Боянъ Петровъ, че коне- 
въдството въ с. Плисковъ е дости­
гнало на завидна висота. По отно­
шение на говедовъдството, г. Ин­
спектора каза, че е изненадънъ отъ 
постигна гитѣ резултати и остана 
съ голѣмата надежда, че въ обла- 
стьта на говедовъдството, въ не да­
лечно бждаще, при взаимното уси­
лие на държава и скотовъдци, Пли­
сковската община ще стане говедо­
въден ь и коневъденъ центъръ на 
Шуменска область и нѣщо повече. 
Извърши се прегледъ на докарания 
на изложбата добитъкъ, около 150 
коне и 100 млади крави и телета и 
премираха 24 коневъдци и 30 говедо­
въдни. Следъ прегледа, на гоститѣ 
бѣ даденъ обѣдъ, И тукъ се каза­
ха добри и поучителни думи. Най' 
важното, липсваше демогогски еле- 
ментъ и голословие въ казаното, 
поради което селянитѣ останаха 
много доволни. Огъ друга страна, 
едно тържество на село, на което 
да приежтетвуватъ: свещеника, агро­
номи. административни, ветерина­
рни, училищни власти и народа 
единенъ, събрани на едно мѣсто, 
да работягъ за стопанското преу- 
спѣване на държавата.

Г. И. Гелыовъ

9 „ 9
J Слдкарніща „Ш КО Д Р А“ ®
ф успокоява многобройнитѣ си клиенти, че навреме е 
0 взела всички необходими мѣрки за запазване рено- @
• мето на ПЪРВОКАЧЕСТВЕНАТА й БОЗА. 9
2 Прочие заповѣдайте всѣкога на чиста

• ЛЕДЕНА БОЗА! Q

••»•«•••»••••••••••••••••••е
Общинско Горско Земледелскб Стопанство гр, Шуменъ 
мимммммиитшммипдиммижзиишнмдамнимпнтмммпіті іігі нт—hmihm—wti ।

ОБЯВЛЕНИЕ № 207
гр. Шуменъ, 25 юний 1937 год.

Общинското Горска Земледѣлско Стопанство обявява на 
интересующитѣ се, че на 26 юлий т. г. отъ 8—12 часа пр, обѣдъ въ 
канцеларията на Шуменското Областно Данъчно Управление ще се 
произведе търгъ съ явна конкуренция за отдаване подъ наемъ 
2 парцела отъ нивитѣ, изходящи се въ мѣстностьта „Суваіа", въз­
лизащи на 82 декара. Нивитѣ парцели се отдаватъ за срокъ отъ 2 го­
дини, счиізнъ отъ 1 октомврий т. г, до 1 октомврий 1939 год,

За правоучастие въ търга конкурентитѣ трѣбва да представятъ 
документи, изискуеми се отъ закона за Б. О. П. и залогъ 5°/0 отъ 
добитата на търга цена за целия наеменъ срокъ.

Всички разноски по търга и др, сж за смѣтка на наемателитѣ.

ОТЪ СТОПАНСТВОТО.
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дни само, Хриято си отива у дома, 
За да узнае истината.

Жена му, развратена и обезсра- 
мена, наклевитила Стефана, като 
казала на мжжа си, че той стоялъ 
дьлго при нея, увѣрявалъ я, пока­
звайки й пръстена, че е вече убитъ 
и много други клюки, на каквиіо 
подобни жени сж способни.

Христо се завръща въ четата, но 
дълбоко въ душата му е залегнала 
вече мьсть за отмънение, която 
чака само момента, за да се прояви. 
Нового поведение на Христо не би­
ло чуждо и на Стефана, Една ве­
черь двамата отиватъ на една ко- 
зарска кашла, на „Ку/шъ бунаръ . 
взели едно яре, одираіъ го и бли­
зо до кошаритѣ наклали огънь, за 
да го опекатъ. Стефанъ, като по- 
младъ, взелъ той да върши тая ра­
бота.

Христо, услушвайки се нарочно, 
подхвърлилъ, че му се чуватъ чо- 
вѣшки егжпки.

Стефанъ оставилъ ярето и взема 
пушката си, но Христо го успокоилъ 
и му казалъ да си гледа работата, 
той щѣлъ да се разпореди. И наи­
стина, Христо ежщо взема пушката 
си и се отдалечилъ, за да наблю­
дава. Когато отива на 100-на крачки 
замѣрва Стефана и го убива, както 
печалъ ярето. Убитиятъ пада върху 
огъня.

Козеритѣ, като чули гърмежа, 
отиватъ да видятъ какво става и 
намиратъ мъртвеца гори вь огъня. 
Другарьтъ му изчезналъ. Козариіѣ 
погребватъ мътрвеца на близко въ 
гората и после съобщаватъ на оста- 
налитѣ четници, но Христо вече не 
се завърналъ, защото е знаялъ, че 
ще бжде убитъ за другарска измѣна,

I ьй. единъ по единъ, отъ враже­
ски и отъ приятелски куршуми, сж 
свършвали мнозина незнайни борци 
за да изгрѣе свободата и надь бъл­
гарската земя, на която се радваме, 
ние днесъ, честозабравяйки нейната 
цена, заключваща въ себе си вели­
чави борби

Нека, тукъ му е мѣстото, да спо- 
менемъ името и на другъ юнакъ- 
хайдутине, Дели Ради, отъ с. Ней- 
ково, котленско, кой го е взелъ уча­
стие въ четата на Стоилъ войвода. 
Този забравенъ герой е падналъ 
убитъ въ едно сражение, което е 
станало въ мѣстностьта „Зелено 
буче“. Нѣколко души е трѣбвало да 
се сражаватъ съ цѣлъ табуръ тур­
ска войска отъ Сливенъ. следъ ка­
то привършилъ приготвенитѣ си 
фишеци за чакмаклийска і а си пушка 
Дели Ради съ открити гърди, се 

нахвърлилъ като лъвъ съ голѣмия 
си ножъ срещу многобройния врагъ 
викайки: „Куражъ момчете, напа­
дайте решително срещу тази куче­
шка згань. Единъ павече да изпра- 
тимъ вь Мохамедовия рай. толкова 
по-добре за България“. Така загива 
бореца за свободата на отечество­
то си, оставяйки млада вдовица и 
петь дребни деца — сирачета. Гла- 
витѣ на борцитѣ набучени на щи« 
кове, били разнасяни отъ низамитѣ 
за сплашване на българското насе­
ление, но нищо не можа да спаси 
разкапалата се турска империя коя­
то се провали подъ тежестьта на 
собственитѣ си грѣхове. Вѣчна па­
мять на незнайнитѣ борци, върху 
кръвьта и коститѣ на които се из­
дигна днешна свободна и утрешна 
велика България.

Край
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Хроника
ТЕЛЕГРАМА Кметъ Дс- 

бревъ — ШУ-М-Ѳнъ. Е>амъ и 
на. Шуменското граждан­
ство благодаря сърдечно 
за възторзІіеиитЪ честитки 
и благапоЖелания, които 
изпращате на Менъ и Ца­
рицата по случай рождение­
то на Престолонаследника

ЦАРЬТЪ
ЦАРСКИЯТЪ СИМФНИЧЕНЪ 

оркестъръ, подъ диригентството на 
Проф. Саша Поповъ, е въ обиколка 
изъ северна България и на 6 
юлий пристига въ града ни. Презъ 
три дни музикаленъ Шуменъ ще има 
удоволствието да се наслаждава 
отъ концертитѣ, изкуството и ху­
дожествената музика на оркестъра.

ЖИТЕЛЯ на с- Слатина Ловешко. 
Борисъ Симеоновь и съпругата му 
Иванка Борисова иматъ дете отъ 
мжжки полъ, родено на 16. 6. 1937 
г. въ б и половина часа сутриньта 
въ с/кщия часъ и минута, когато 
се е родилъ Българскиятъ Пре- 
столонаследникъ.

Бащата на детето носи името 
на Негово Величісіво, а майката 
— името на Нейно Величество.

Детето още не е кръстено. 
Родителитѣ желаятъ то да носи 
името на Престолонаследника.

ОБЛАСТНОЮ СИРОПИТАЛИЩЕ 
въ Шуменъ благодари на следнитѣ 
дарители за направени отъ тѣхъ 
дарения по разни случаи:

1) Градската ветеринарна служба 
28 литри млѣко прѣсно. 2) Градска­
та санитарна служба 6.750 кгр. 
череши-конфискувани; 3) Подполко­
вникъ Алексиевъ Христо—1/2 агне, 
1 кгр, оризъ, 2 кгр. хлѣбъ и 1/2 
кгр. масло, вмѣсто курбанъ за 
здраве. 4) Стнлиянъ Пушковъ 1 агне 
и 2 кгр. оризъ вмѣсто курбанъ за 
здраве. 5) Г-жа Подполковникъ

ПРИСТИГНАЛЪ е въ града ни 
циркъ „Силаги"

ШУМЕНСКАТА морска колония 
въ Варна е най-евтиното детско 
лѣтовище. Всрѣдъ китната природа
на самия морски брѣгь, 
сгвено вомѣшение, съ 
пружинени легла и нови 
всѣки лѣтовникъ плаща

при соб- 
хубови 

дюшеци, 
750 или

900 лева (споредь маіериалното 
положение на родителитѣ му) за 
една смѣна отъ 25 дни, включително 
и пжінитѣ разноски.

Интересуващитѣ се да се от- 
несать до г-нь Димитър ь Михайловъ, 
директоръ на I Нанчова про­
гимназия.

ТУРИСТИЧЕСКОЮ Д-во „Ви­
сока поляне" на 27 т, м,—недѣля 
устройва излетъ до „Бѣлградъ" при 
маршрутъ: Шуменъ—гр. Преславъ 
— Бѣлградъ. Пътуване съ авто­
мобилъ до гр. Преславъ, а до 
Бѣлградъ пеша (3 клм ) Пжтни 
разноски само 40 лева. Сборенъ 
пунктъ кафене „България“

Тръгване точно 6,30 
връщане 20 часа.

часа,

Главатаръ: Л. ТЪРГОВСКИ

СВЕДЕНИЕ за закланиятъ до­
битъкъ въ Шуменската кланица и 
за полученото месо въ кгр. за 
време отъ 1. VI. до 15. VI, 
1937 год.

Едъръ рог.
163, клг. 20,238

Дребенъ рог.
2,129, кгр. 13,176.

Всичко: глави

добитъкь глави

добитъкъ глави

2,311, кгр. 34,337

ПРИЕМАНЕТО на ученици въ

Дикова Славка 150 лв. вмѣсто
курбанъ за здраве. 6) Надежда 
Николова Жечева—100 лв. вмѣсто 
курбанъ за здраве. 7) Г-жа Фотинка 
Агова —150 лв. вмѣсто курбанъ за 
здраве, 8) Г-жа Минка Рашкова
Райкова 1 агне вмѣсто курбанъ
за здраве. 9) Ротмистръ Зяпкови 
1 агне вмѣсто курбанъ за здраве 
на детето му. 10) Наследницигѣ на 
М. Камбурова — 200 лв. вмѣсто 
панахида за покойната си майка.

Управата на обл. сиропиталище 
като благодари още веднажъ на 
дарителитѣ, очаква и други дарения.

ХРАНОИЗНОСЪТЪ е преу- 
сгеновилъ работата си до 25 юлий 
т. г. поради вжірешно уреждане.

златното схвърхпроизводство 
на всѣкжде въ свѣта създава 
спадане ценитѣ на всички сурови 
материали, особенно на хранитѣ въ 
Европа. Презъ последнитѣ нѣколко 
дни на борсата при Храноизноса 
се забелѣзва въздържане у за- 
купувачитѣ на храни за износъ.

гимназиитѣ т. г, ще става по сле­
дния начинъ: годишнитѣ изпити за- 
почватъ на 26 VI. Ученическитѣ 
книжки ще се даватъ на 3 юлуи; 
всѣки ученикъ трѣбва да си поди­
ри книжката. Приемнитѣ за IV кл. 
започватъ оть 1 юлий; освобожда- 
ватъ се само които иматъ четири и 
половина обща бележка. Оставени» 
тѣ за поправителни излити ще дър- 
жатъ такива на 10 септемврий. За­
писванията за V- VIII класъ запо­
чватъ отъ 5—10 юлий. Приемане 
ученици въ София отъ провинцията 
ще става, ако има свободни мѣста, 
и като удостовѣрятъ, че въ София 
иматъ близки роднини, които 
да се задължатъ, че ще приематъ 
ученика за живѣене и издръжка. 
За други подробности — справка 
въ гимназията.

М-РЪТЪ на правосъдието е при- 
готвилъ законопроектъ — наредба 
за издръжката на съпрузитѣ презъ 
време траене на развода. Родители- 
тѣ ще се задължатъ да издържатъ 
децата, внуцитѣ и правнуци тѣ си, 
които съ безъ средства за това.

КИНАТА днесъ и утре предста­
вятъ:
„Одеонъ"двойна програма: 1) „Кар­
навалъ на живота" 2) „Инконгито“ 
съ Густавъ Фрчолихъ.

„ВОЕННО“— „Малката мамичка“

ДЕЖУРНА АПТЕКА: у т р е и 
презъ седмицата е Хиню Недевъ

ПАРИЖЪ!
Единъ nsib въ живота! Една осуществимаiJ 
Използвай случая да видишъ люлката на културЈ 

Извънредни намаления по случай всемирното изложена

4,900 лева
отиване и връщане съ всички други разходи, как 

хотелъ, храна три пати дневно и пр,
Покрай Парижъ ще видишъ Ница, Монте-Кар,;

Генуа и др.

Най-сигурна и приятна екскурзия урежда КОСМОСЪ
ЛЛОЙДЪ - КОМ. Д-ВО - СОФИЯ. L 

Запитвания, сведения и записвания при ДИМИТЪРІ^ 

РАДЕВЪ — Шуменъ, редакция в. Шуменска пощаЧ

„Шуменска поща“ и рождението на 
престолонаследника

(размѣнени телеграми между Н. В. 
Царя и редакцията)

Редакцията в. „Шуменска поща“ 
Шуменъ

Ви
Искренно благодаря на всички 
за хубавитѣ честитки и благо-

пожелание послучай рождението на 
престолонаследаика.

Двореца София 23. VI, 1937 т.
ЦАРЬТЪ

Нашата поздравителна 
телеграма

Н. В. Царя — София
Радостьта на царския домъ е ра­

дость народна. Редакцията съ свои- 
тѣ читатели се присъединява къмъ 
тази радость и извиква: Да расте и 
и крепне българския младенецъ за 
величието на България и обща ра­
дость.

Щуменъ, 16. VI. 1937 г.„шуменска поща“

И болницата отпразднува рождението 
на Престолонаследника

Весіьта за рождението на Пре­
столонаследника, която озари цѣлия 
български народъ съ една светло- 
сияйна радость проникна въ всички 
обществени среди и категории.

За да не останатъ 
гази радость и болнитѣ, 
тѣзи тържествени дни

чужди 
които 
бѣха

на 
въ 
на

болнично лѣгло, въ Шуменската 
държ. болница, по починъ на 
Управителя на болницата г. Д-ръ 
Пановъ се отслужи молебенъ. Въ 
присжтствието на болничнитѣ лѣкари 
на самарянкитѣ, както и въ при- 
сжтствието на болнитѣ г. Д-ръ 
Пановъ произнесе хубава речь. Той

Т Ь 
каза: до. колеги, сестри, сама:, 
и мили болни, отъ нѣколкое '' 
нашия народъ трепти въ свА'Р 
възторгъ. Вь градоветѣ улніМа е 
огласяватъ отъ нестихващи оз:-ел< 
Селата и роднитѣ полета отен ; 
пѣснитѣ на нашия работенънци 
който въ тѣзи дни захвърлцъз 
и мотиката, за да се весе.-учи 
Богъ изпрати престолонасле;-13 
на трона на неговитѣ славни ;ГИТІ 
—-скъ'іъ символъ на народнірдб 
завитимость и доброчестинаЛмеЧ 
не останете непричастни иизоли:осз 
отъ тази всенародна радосіь,заі1 
уреждаме тукъ това скрсств 
тържество, съ чиято тоігвел 
желаемъ да стоплимъ и ва;Врт 
измъчени сърдца. . , Пожела- 
скоро да излезете отъ тукъ з'ко{ 
бодри, за да слѣете своята ра: и t 
съ всеобщата радость на Ціве<.
народъ, за да се размеси тя і 
величественъ химнъ на нациош* 
гордость по цѣлата родна зет

Тѣзи възторжени

чиі 
'ни

думи а
poi

Пачова създадоха у всички 
Нает? IQ.описуемо 

веселия.
настроение, t 

Лѣкаритѣ и сестриті cic 
пѣха народни пѣсни. Самара $ j
изпълниха националния Химн‘ин 
химна на Н. В. Царя. Болнитѣ* 
вълнувени едни тихо се радвзд уЧ 
нѣкой плачеха отъ умиление. км

Въ такава обстановка тѵ дк 
ството продължи цѣль день св

Продажамъ 65:
Ломени камъни (Къма та№

Ж. Крћрджиевъ
ул. „Ц. Освободитель У 

Всѣки день отъ 2—5 ч. сл.

ЗАЩО КЛИЕНТА ТРЂБВА ДА ПРЕДПОЧИТА МАГАЗИНА Ганчо Дянковъ» & Синова»
1. Тамъ се продава изключително доброкачествена стока.
2. Клиента спестява време, защото тамъ намира всички потрѣбни артикули, които би купилъ С’Г: 

3 — 4 други магазини и не губи време въ пазарлъкъ понеже има ОПРЕДЪЛЕНИ ЦЕНИ,
3. Въ случай, че клиента намѣри купена стока отъ сащото качество на по-низка цена въ другъ магазинъ,Ві 

срокъ отъ два дена стоката може да се върне.
4. Само тамъ издаватъ консумативни купони.
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61
Т€ 
1$
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Магазина разполага съ; манифактура, галантерия, парфюмерия, вълнени и памучни трикотажи, Д. М.С. вС11ЧК' 
видове, хасета „Слатина“, покривки за маси и кревати, мушами, бурнузи, хавлии, чадъри, дамско и мажко бѢльо,р!іЗІ 
и пижами по порАчка, булски комплекти, лѣтни обувки, куфари, туристически раници, ловни пушки и материали и ДО

Посещението не задължава клиента къмъ покупки — За чиновници на тримесечно изплащане,

т
і'


